平成 28年７月度 日の里９丁目組長会議事要旨     H28.7.16(土)17:30～

出席者 23人、欠席４人

1. 日の里コミュニティ運営協議会７月度役員会報告

A：協議事項

（1）６月役員会議事録（案）の承認 ・・・承認

（2）平成 28年度第 2回運営委員会議事次第（案）について ・・・ 承認

（3）平成 28年度第 2回運営委員会開始時間について：

    変更希望があり、検討の結果； 年次当初決定通りとした。

B：報告事項

（1） 会長報告

1）平成 28年度「宗像・沖ノ島世界遺産市民の会」総会（6/21）出席報告

  今年 8～９月イコモス現地視察➞来年５月ユネスコに報告➞来年９月認定発表

2）平成 28年度宗像市献血推進協議会総会 報告

  日の里地区はコミュニティセンターで献血実施 昨年度 ２回実施 31人参加。

  本年度は 7/21（木）10：00から 12：00および３/８（水）14：00から 16：00

  日の里コミュニティセンターで献血実施。皆さんのご協力をお願いします。

3）平成 28年度「まちづくり懇談会」懇談テーマの募集：

 開催希望およびテーマが有れば７月 31日までに町内会長へ申し出ください。

4）平成 28年度「市長ふれあい座談会」開催希望調査

 協議会として提出すべきものが有れば７月 31日までに町内会長に申し出ください。

5）平成 28年度「まちづくり推進特別委員会」事業経過報告

 7/13 E-station 名称選定委員会

（2） 会計報告

月次 決算報告 資料に依り６月分までの報告

 （3） 各部会報告

   ①教育文化部会：とくになし

     ②健康福祉部会：グラウンドゴルフ大会 7/3日の里西小で開催 14チーム102人参加。

    9丁目チームは 2位で市大会へ進出です

   ③生活環境部会： 春の一斉清掃 6/19実施 参加者 2,611人 ごみ袋 1,983、土嚢 1,580

④広報部会： 講演会 7/9開催「face book日の里ニュース運用に向けて」 30 人参加。

  （4）事務局長報告 ：事務局長会議（6/15）報告

   ① 光化学オキシダント注意報・警報発令時の広報車の巡回について（依頼）

     防災メールもご活用ください

   ② 「自主避難の取り扱い」について： 宗像市地域安全課から（資料―13-2）

     市民から「自主避難の申出があった場合」の市役所とコミニティセンターの対応を

     提案したもの。９丁目「自治会長」対応部分は８月組長会で提案予定。

C．連絡事項

  ①宗像地区安心安全キャンペーンの案内：宗像警察署から

   福津市イオンモールにて ７月 11日 15：30から開催

   交通安全協会 日の里支部から飯塚、山田、白川、浦、能登谷の５人参加協力。

  ②平成 28年度敬老会対象者（市調査）

    平成 28年 6月 30日現在在住。今年度中に 70歳になる人

丁目 1 2 3 4 5 6 7 8 9 A1 A2 A3 計

人 192 251 214 205 301 316 358 282 369 270 91 106 2957

  ③ 自治会防犯灯 LED切り替え工事：６月末で終了したと連絡を受けました。

各組長は組内を確認してください。電球の長さが短くなっています。

未完の場合は７月末日までに町内会長まで連絡ください。

2. 町内会連絡事項

 ① 住マイむなかた「自治公民館建物診断」：無料 8/10申込予定

 ② 第 41回日の里まつり開催要領について：資料：まつり‐1,2,3

   今年のパレードは駅前ロータリーから川嶋ビル前までです。

 ③ 自治会における男女共同参画推進状況アンケート（市男女共同参画課から）：

町内会長と女性役員（総務担当）で提出します。

 ④ 日の里まつり協賛金： 取りまとめて 7/20 にまつり会計に納めに行きます。

 ⑤ 日の里まつり 交通整理協力者：

   8/20（土）17：30～21：00 1人：伊豆丸様にお願い。

   8/21（日）17：30～21：00 1人：江頭さんにお願い。

 ⑥ 民生委員児童委員の候補者 募集中。推薦者を会長迄お知らせください。

 ⑦ 日の里地区福祉会からのお願い 資料３部配布

   「向こう三軒両隣ネット」推進のお願い

普段からご近所に声を掛け合っていきましょう。

 ⑧ ５月に回覧した「燃やすごみ（生ごみ）の出し方・防鳥ネットについて」は皆様のご

協力で成果が得られた旨の報告を受けました。嬉しく存じます。ありがとうございまし

た。

3. 各部報告

(1)総務部 とくになし

（２）会計 地区協議会負担金の前期分 221,940円 納入しました。

      自治会活動保険料（9丁目負担金） 57,970円 納入しました。

      日の里まつり協賛金、集計し、協議会に収めます。

(3)文書配布 とくになし

（４）教育文化部 日の里まつりパレード参加者名簿回収、組長はできる限りご参加ください。

      次年度の組長さんが決まっているところは参加をお願いしてください。

      パレードに男性の参加が少ないので、ご参加お願いします。

      当日、飲み物を冷やすための氷が必要です。牛乳パックに氷を作って 8/20の

夕方までに公民館に持ってきてください。

      7月 26日（火）西小学校で日の里音頭の練習があります。

(5)健康福祉部 長寿を祝う会開催に当たり、対象者の名簿作成中です。確認作業のご協力を

お願いします。

(6)生活環境部 7月 10日 エコ出前講座出席 葉山地区の活動報告

    6/19の一斉清掃時、ごみ袋、土嚢袋配布にあたり一部不手際がありました。次回

は改善します。

「ごみ休み」の看板 ６枚あります。必要な組は申し出てください。

(7)公民館 とくになし

（8）その他 今後、組長の決め方や免除要件について検討していきます。各組での決まり事

などの「たたき台」があればご教示ください。

① 次回分別収集日：７月２９日（金）

② 次回組長会議 ：８月 17日（水）19：00～ に変更します

以上